Cbriato luerarontiir. Cbristiaai antem, qoernm maior pars populi

eat, qui ex omni parte mondi iUne traeti annt eaptiui, quibva

nunquam soboles aiiaa lieuit oiai fturtine Domina eonaeerare» modn
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ccrtatim nullo obstante timore offerunt eos baptizare et gratulantur

omncs tanquam de peregrinationc sua in patriam redueti, quod

Christiano more oratoria audent construere et licentia percepta

lioguam ligatam in laudem Saluatori« prcsumunt solaere. Ipei

enim barbari mira omnipotentis Dei operante dementia* qnomiB

licet adhac gentilitate sint qoidam detenti, nullum tarnen ei illoram

aubditis vetant baptixari nec saeerdotibus inuident» quocunqae libet,

proieiaei; Sed ita coneordes sunt pagani cum Cbristiani« tanlanM|iie

ad inoicem habent fliniillaritafen» Tt Hllc Tideatur laai» impleri pro-

phetia: Lupus et agni» pascentur airnttl, Leo et boa comedent paleis.

Factom est ergo, Tt peni cuncta Vngaromm natio ait prona ad per>

eipiendnm fidem aanetam ; aed et allte Sekkmorvm promnci» ad ere-

dendnoi prompt». Et est ibi nieaaii quidem nralta, operarq antem

ptnd; Inde qnoqne Tisoin est neeeaaariimi ease» qnateoua Sanctitaa

Teatra fliie iubeat alii|aoa ordinari Bpiacopoa, «piia et quondam Roma-

nonun GepidammqQe tempore proprioa VII Antiatitea eadem Orlen-

talU Paiuumia babuit et Mena mem aanet» Lmtriacensi, cui ego

indignos ministro, Bedetia sabieetos. qaomm etiam quatuor vsque,

dum Vngari regnum Bauariunim imiaserunt, sicut prapsenti cognitum

esta'lati, in Marama munsorunt. Quod iiiiniiini graue ae valde onerosuin

est mihi, vt tot |mei Pontificij parrochias solus pradicando cireum-

eam, quibus nocessitate et adiutorij inopia cogor nunquam meam

subtrahere prascntiam. Ecce Dominorum amantissimc huiusmodi

Ecclesiasticis mancipatus ofiiciis dctineor; et nc focisscm inoram

ssppe dicta? gentis conucrsioni , Ire et pro.sterni ad vostra sanctis-

sima vestigia distuli; Logatos autem meos priesentium scilicet

portitores ad vestram destiiiaui serenitatem» quos audire dignetur

qoaMO dementia Toatra et eornm meisqae miitim precibaa pre-

bere asaenanm, qnatenus palliura infulamque pontincalem, qiiod

speciale rounus honoris ab bac sede tantum dirigitur Metropoiitanis,

quod etiam mei pnadecessorea 4 glorioais buius principalia Catbedrs

Primatibiia aeeipere soliti erant; mibi reri hoc ipsura benlgno animo

per illoB dirigere dignetor pariterqae etiam prioilegit Apoatolicm

anthorHatis mtm Kceleai» per eosdem misaos meos Testria pnasen»

tata aaeris obtutibus more prsdeeessomm restrorum roborari sapplico

et eonfirmari, Tt bae Apoatolica aanetione et benedictione nranitiis

mibi commissi popali gobemationem canonici Oxeqni Taleam et Toatria

in die indicg iitioniboa impotetor, qnod in Olia finiboa ex pagania
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noua Ecclesia Domino lacratiir.Quoodam yaris ac peruerss bsreticoinni

aect» timeod» suot, ^os a«pe contigit deprehendi alios, quibus

pr»sunt, errore suo corrumpere» quM agnitioDe Orthodoxe Teritatis

debaerant illustrare, vt bsec tam pestifera de me ampotetur euspicio,

Mlesme tymbolam Catholic» fidei, quam ipse teaeo ac doceOf Testro

Apostolatui prefifeDdnm salubre eensec:

CoQÜteor et eredo aanetam atqae ineflbbUem Trinitatom, Patrem

et FUinm et Spiritnm Sanetom thqiii Demi naturaliter esse» Yniat

sobstanti», Tiiias natona, mm» llaiestaüs et Tirtutis; et Pktrem qnl-

dem non genitun, non faetom sed iogenitam profiteor: fons ergo et

origo ipse est totios TVinitatis. Pater oamqve ineffidnli sobstantia

flliom genuit, nee tamea aliud, qaam qaod ipse est, geouit; Ders

DeTin, lux Incein, Pfllum quoque de substaDtia Patris sine initio natoni

ante sceola nee tamen ftetom ibteor. Igitor non sicnt ÜHns & Patre,

ita pater k filio est, quia non pater ä filio, sed filius h patre Genera-

tionen! accepit; filius ergo Üevs de patre, pater autem Devs; sed

Devs non de filio; si enim fuit pater, semper habuit filium, cuius

pater esset Devs, et ob hoc filium de patre natum sine initio confiteor.

Spiritnm enim Sanctum, qiii est tertia in Tritiitate persona , vnum

atque a'qualem cum Deo patre et lilio credo esse Devm, vnius sub-

stantiie, vnius quoque natura'; nec tamen genitum vel creatum sed a

patre tilioque procedentem amborum esse spiritum. Nec enim procedit

de patre in filium, nec de (ilio tantum procedit ad sanctificandam

creaturam , sed ab Ttrisque procedere monstratur, quia Caritas siue

sanetitas amborum esse cognoscitur; et nee patris tantum, nee fiUj

tantnm sed similiter patris et filij spiritus Dei. In relatiuis vero per-

aonaram nominibos pater ad filium, fiUua ad patrem, spiritus Sanctus

ad Ttrosqoe refertor; Qus, com relatioi tres persona dicantor, m
tarnen natora Tel snbstantia ereditnr; Nec sicnt tres personas, ita trea

anbstantias predico, sed Tnam snbstantiam, tres autem personas.

Quod enim pater est, non ad alium sed ad filium, et quod filius est,

non ad se sed ad pafrem est; similiter spiritus sanctus non ad se sed

ad patrem et filium relatiui refertur in eo, quod spuntus patris et

filij priedicatur. In hac ergo sancta Trinitate tres personas Tnum

Deym confiteor; Ergo non ipsum, qui pater est, dieo etiam filium Tel

spiritnm sanctum, nec ipsum filium patrem aut spiritum sanctum fateor,

Tel eum, qui est spiritus sanctus, patrem vel filium dicere Talen, sed,

quod pater est, hoc filium esse, hoc esse spiritum sanctum sine vlia
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ambiguitate pronuncio; Personas enim distinguo non naturam Deitatis

separo. Tres ergo illas vnius atque inseparabilis naturai personas

sicut non confundo, ita separabiles nuUatenus prsedico, cum nuUa

ante aliam, nulla post aliam, nulla sine aiiu vel extitisse Tel quippiam

operasse aliquando credatur, inseparabiles enim inueniuntur in eo,

quod sunt et in co, quod faeiunt. Habet enim pater aßternitatem sine

natiuitate, tiiius seternitutcm cum natiuitate, spiritus verö sanetus

»ternitatem processionis a patre et lilio sine natiuitate. De bis ergo

tribus persouis sola Glij persona bominem verum sine peccato pro

liberaüone generis humani ex Maria virgine iiouo ordine nouaque

natiuitate sumpait. Nouo ordine, quia inuisibilis in diuinitate risibilb

monstratur in carne; noua autem natiiiitate est genitus, quia incor-

rupta Virginitas et virilem coitum nesciuit et fcBcunda per Spiritan

aaoctoni eamis materiam fflioistrauit Dei enim filiua non penonam

hominis teeepit aed natoram; Naturam enim noatram in Tnitntem au»

persona assompait et idcirco filius Dei et filins hominis wtm est

Christas. In eo narnque^ quod filins eat Dei, «qualis est pairi et in eo»

quod filins eat hominis, minor est patre. Qni etiam, ex qno homo est,

pro delictis nostris passionem sustinuit mortiqne addietns et emd
Teram eamis mortem aecepit. Tertia quoque die Yirtnte propria

snscitataa de aepniehro. Hoc ergo Exemplo capitis noatri m hne

carne, qua nunc snm et moneor, resorreeturam me credo. Idem antem

Dominus et Saluator noater peracto resurreetionis sns trinmpho

patemam aedem repetijt, k qua per dioinitatem nnnqnnm teeeasit

Inde in finem seculorum Tenturus iudicabit viuos et mortuos reddetque

singtilis, prout gessit quisque in corpore, siue bonum, sine malum.

Ecclesiam sane Catholicani pretio sui sanguinis redemptain cum eo

credo in perpotuo regnaturam. Credo et conliteor vnum baptisma in

remissionem omnium peecatorum. Hanc ergo Gdem professionls mes
inuiolatam ine retinere et ab ea nunquam deuiare promitto.

Qualiter ergo ex prxlibata lide idiotas erudire debeam et ipse

in suscepta nuuitiorum Ecclesia conuersari rescripto paternitatis

vestrflp cautus flagito, vt mcrear cdoceri; Memelipsum enim iterura

ilerumque sanctitatis vestrae iidei precibusquc subuixe commendo.

Dignam autem vestrft suhlimitatis memoriam. quam tota per orbem

frcquentat Ecclesia, ego cum omnibus mihi subditis Totis et oratiooi-

hus celebrare non desisto, quidquid etiam hnmaDi seruitij, quod

Testram deceat magnitudinem, ex me eonferri poasit, totum et ex
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saUgo.

Hmd» Metrop. Salisbarg. I. 3S6 (ediL Monac), L 937 (ediL Rttbp.) —
Uidewig» Seript rar. Gmaii. H. 86K^ — Utndn, Gwmuu unn, L Ml.

vn.

974. — Papst Benedict Vll. verkündet genannten Erthischnfen und
Bischöfen, dann dem Kaher Otto II. nynl dt m Herzoge Heinrich von Baiern,

er habe dem Erzbischofe Pügrim von Lorch das Pallium verliehen, und
He mSMum Orämm äkm§ BnAü»mm und du EnbUthum» SMmrg

kuHmmi.

Dilectissiiiiis nobis in Christo filys Mrodberio sanct» Mogwur

Hna EeeUsim et Diotrieo aanet» T^euerennB Eedemm atqiie

Adalterio mnets Maffdebur^engU Eeeletias, pariqae modo Genmi
aaado CohtdenMia Eedenm atque Friderieo sanct» Juuauenm

Eedenw, sed et JdtUgago saneto BremeiuU Bedenm Arebiepüeo'

fk$ Pariterqae Domino OHom glorioslssimo Imperaion Augosto

atque nepoti sno Eenrieo preceUoDtissimo Dud Bmutnorum, Cete-

riaqae omnibaa Episeopis et Abbatibiu» Dueibua atque Comitibus

Galli» atque Germaol« Beuedieiut diuina gratia pneditus ApostoUe»

sedb PltnUifex, seroua autem aeraorum Del in Domino salutem.

Oportet iustis supplicationum petitionibus nos Semper faciles et humi-

les exhibere et pra?cipiie cum iViiternis religiosorum consacerdotum

precibus sollieitamur, qui passim ab omni mundi termino tenoroni et

regulam atque proprij officij vigorein ab hae vniuci sali saiitta Hoinaiia

matre Ecelesia eiusque sortiuntur Minislro, Vicario scilicet beati Petri

Principis Apostolorum , cuius quamuis iudigni eiusdem tarnen gratia

et dono potestati successimus et ordini , cui voce dominica dicitur:

Tu es Petrvs et super hanc Peiram wdißcabo Ecclesiam mcam.

Quapropter dignum sstimabimus assensum prebere congruis postula-

tionibus Reuerendissimi Archiepbcopi, quas per probabiles persona»

nobis iatimauit responsalium suorum duorum pra;sbyterorum, quatenus

sibi pallinm et MetropoUtanum honorem Cathedre wm, sanct» Im-
riaeen» Ecdesia reatitueremus confinio Yngromm adiacenti, quod

omnino noa eidem Eccleai» debere testantor antiquiasima aecum

apportata prinUegiorum teatimonia; Inquibua eoim continebatur, quod

»täte Pontifieatua beati Sjfmaehi huius atme aedia apoatoUci Pnaaulia
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pnefata sancta La/imaceims habetur Ecclesia Metropolis et in qaan-

tarn tarn exinde ipum etiam de passionihus beatorum Martyrnm, qui

Uli« phires in tempore persecntioais pro fide Christi rariis aant tor-

mentia midetati eolUgere poaamiiiu ex omnibiu Eededaruni IMceceai-

bus Patuumim hm antiqnitate et Archiepiscopg dignitate esae

priimtiua creditar, qns iam multia retrö aetia temporibna ex Tieino-

nim freqnenti populatione barbaroram deserta et in aolitodinem

redacta nallom ChriatianiB profeadonia babttatorem meminlt, Vaque

dam inuietiaaimtta Auguatna et pater patri» geaitor quippe pii Impe-

ratoria noatri, quem adbac aapereaae et din dominari mundaa exoptat»

bellico tropbso eorum virea retnndit Nunc antem quamobrem Totia

exiitantibiia in landem omnipotentia Dei ermnpimna; non aolom aepe

dicta sancta LauriacemU Ecelesia hostium cessante terrore cum
Bccolis suis pacc et tranquilitate potitur, verum etiam ipsi dudum

inimiei illum, quem perseeuti sunt rnure gentili, iam iam Christum

baptizati profltentur et sacerdotes modo habere desideraut ac, pruut

seire rüdes poterunt, venerantur et Ecclesias quasdam in sua terra,

quas patres incendio dederunt. posteri restaiirare videntur. Hac er^o

suadeiitt! ralione, quod prajnoniinati sanctie Lauriiwcngis Ecclesiw

Archiepiacopi pustulatio antiqua Apostolica authorilate commendatur

et prseterea quod cum istum esset, pariter etiam vtile visum est, vt

ad fructiücandas Deo gentcs ex nouitiis cultoribus iidei Vngrwum
atqae Marauorwn siue etiam aliis multis prouincüa Schlauorum

aus paroehiic Gnitimis iilic ordinatia Episeopia, aecundum qood

antiquitus dispositi erant, eis nunc constitueremus Archiepisco«

pura. Quoniam autem SalUburgensis Ecclesta Metropolis abusa

eat aubiectione aanctss LauriaemtmB EeeUgiw Pontifieij oblite-

rata et attennata aua dignitate ex deuaatatlone Barbarorum, qnam

propterea perceptia Apostollela priollegga neqvaquam patimur

priaari» eum et priora aint Salzbiirgenalbtta et ideo anetorltatiQa

Tel auetorabillora; Qu» conditio teatimomU etiam apud aecalarin

indicia Tiget et pnevalet Noa Toro in buiuamodi conatitutionibua

omnem calumniam atqne contentlonia oecaaionem Domino adiunante

facile propolsamoa, ambabua parocbga ab innicem certia Umltibaa

aeqaeatratb et tamen Apoatolicia aanctionibua vbique •stabilitia»